UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG TÀI CHÍNH-KH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TC-KH.NS
V/v báo cáo tình hình thực

hiện dự toán chi ngân sách

năm 2024

       Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2024

    Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2212/STC-NS ngày 03/7/2024 của Sở Tài chính

về việc tiết kiệm 5% chi thường xuyên. Để có cơ sở tổng hợp và tham mưu

UBND huyện thực hiện cắt giảm, tiết kiệm 5% dự toán chi thường xuyên để

tăng cho đầu tư cho hạ tầng chiến lược, y tế, giáo dục, biến đổi khí hậu và an

sinh xã hội theo quy định tại Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 16/01/2024 của

UBND tỉnh.

Phòng Tài chính - Kế hoạch đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các xã,

thị trấn (sau đây gọi tắt là đơn vị) phối hợp thực hiện nội dung sau:

1. Trên cơ sở dự toán chi ngân sách năm 2024 được UBND huyện giao,

các đơn vị rà soát, báo cáo tình hình thực hiện dự toán chi ngân sách năm 2024;

kể cả các nguồn kinh phí sự nghiệp được phân bổ cho các cơ quan, đơn vị

(không bao gồm chương trình mục tiêu quốc gia) theo mẫu đính kèm.

Thời gian gửi báo cáo về Phòng Tài chính - Kế hoạch chậm nhất đến

ngày 10/7/2024.

2. Riêng đối với các Trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học, Tiểu học và

Trung học cơ sở và Trung học cơ sở trên địa bàn huyện. Giao Phòng Giáo dục

và Đào tạo huyện có trách nhiệm triển khai cho các Trường thực hiện, đồng thời

tổng hợp và báo cáo về UBND huyện (qua Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện)

chậm nhất đến ngày 11/7/2024.

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn quan tâm,

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:                            TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- UBND huyện (b/cáo);
- Lãnh đạo Phòng;

- Lưu: VT (Vanhtt).

              Trần Thị Thu

		2024-07-05T10:21:17+0700

		2024-07-05T10:39:58+0700

		2024-07-05T10:39:59+0700

		2024-07-05T10:40:00+0700

		2024-07-05T10:40:01+0700